estudo de Impacto Orçamentário e Financeiro, caso seja executada a ampliação de vagas 

e realziado a contratação em totalidade das vagas abertas via concurso, ocasionará 

aumento de despesa na folha de pagamento correspondente ao valor total de R$ 

4.090.675,50 (quatro milhões noventa mil seiscentos e setenta e cinco reais e cinquenta 

centavos) para um período de 10 (dez) meses no exercício de 2024, já inclusos férias, 

décimo terceiro e encargos sociais. 

Caso o processo em tramitação seja aprovado/contratados, acrescido dos 

demais estudos realizados / aprovados e considerando o valor da receita (PROJETADA

[...]

Em atenção a solicitação em análise, referente ao PROC. ELETRÔNICO N°23.178/PMC/2024 - AMPLIAÇÃO DE VAGAS - SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - SEMED, caso aprovado o projeto e realizada as contratações, ocasionará aumento de despesa na folha de pagamento
correspondente ao valor total de R$ 4.090.675,50 (quatro milhões noventa mil seiscentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavis) para um
período de 10 (dez) meses, no exercício de 2024, já inclusos férias, décimo terceiro e encargos sociais. 

Caso o estudo em questão seja aprovado e os cargos ocupados/contratados em sua totalidade conforme tabela acima, considerando os demais estudos realizados e a